
Página 1 | 1 

 

    
 
 

Ministério Público do Estado do Pará 
Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66015-165 
www.mppa.mp.br – gestaocontratos@mppa.mp.br 

ms 
   

APOSTILA Nº 001 AO CONTRATO Nº 149/2022-MPPA 

  

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER 

MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 

 

EXPEDIR a presente Apostila ao Contrato nº 149/2022-MPPA, cujo objeto consiste na locação 

de equipamentos para escoramento de fachada com características históricas, apresentando 

patologias e risco de colapso, em terreno do MPPA situado na Avenida 16 de novembro, entre 

as Ruas Avertano Rocha e Joaquim Távora, Bairro Cidade Velha, Belém/PA,, conforme 

especificado no instrumento contratual, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

e a empresa LOC ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF nº 34.892.620/0001-02), para registrar: 

 

I – Inclusão de Fonte de recurso no item 3.3 da Cláusula Terceira do Instrumento Contratual, que 

trata da do valor e da dotação orçamentária, conforme consta abaixo e de acordo com o e-mail do 

orcamentomppa@mppa.mp.br de 11/03/2025:  

 

“Fonte de recursos: 02.500.0000.01 - Recursos Ordinários - Superávit Financeiro.” 

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 

Belém-PA,              de março de 2025.  

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

Contratante  

 

http://www.mppa.mp.br/
mailto:gestaocontratos@mppa.mp.br
mailto:orcamentomppa@mppa.mp.br
callto:02.500.0000.01
14


		2025-03-14T11:24:55-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




